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Bidrag til budget 2024 
 
På vegne af Kommunalbestyrelsen vil jeg som borgmester gerne invitere jer 
ind i arbejdet med budgettet for 2024. 
 
Kommunalbestyrelsen skal vedtage budgettet den 9. oktober 2023. Men in-
den vi når dertil, er der en del forberedende arbejde, og det er vi allerede 
gået i gang med. 
 
I får med dette høringsbrev en mulighed for at komme med jeres bidrag til 
dette arbejde og dermed muligheden for at påvirke udarbejdelsen af bud-
gettet for 2024. 
 
Ballerup Kommune skal spare i 2024 
Ballerup Kommune er - som mange andre kommuner - økonomisk udfordret 
på en række velfærdsområder, hvor der opleves en stor udgiftsstigning. Det 
gælder især ældreområdet og de specialiserede børne- og voksenområder. 
Samtidig forventer Ballerup Kommune en befolkningsvækst, som øger ser-
viceudgifterne og kræver anlægsinvesteringer. 
 
Selvom Ballerup Kommunes økonomi generelt er rimelig robust, er kommu-
nen bundet af en service- og anlægsramme, fastlagt fra nationalt niveau, 
som lægger begrænsninger for, hvor mange penge der må bruges.   
 
Kommunalbestyrelsen har med vedtagelsen af budget 2023 besluttet spare-
blokke i årene 2024-2026 på henholdsvis 45 mio. kr., 90 mio. kr. og 135 
mio. kr.  
 
Det er i budgetlægningen nødvendigt med en mere langsigtet økonomisk 
tidshorisont end hidtil for at sikre, at økonomien fortsat er sund, også på 
lang sigt.  
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Der skal derfor til budget 2024 udarbejdes et spare- og omprioriteringskata-
log, som viser vejen frem mod en økonomi i bedre balance frem mod 2026. 
Spare- og omprioriteringskataloget skal indeholde forslag til besparelser, 
omstilling af serviceniveauer og mulige investeringer. Det kræver, at der 
tænkes nyt, når der skal omstilles serviceniveauer. 
 
Vi håber, at I vil være med til at bidrage til spare- og omprioriteringskatalo-
get. Alle gode idéer og forslag er mere end velkomne. 
 
Hvordan kan I bidrage? 
Har I forslag, så kan I på ballerup.dk indsende forslag - https://balle-
rup.dk/om-kommunen/oekonomi-budgetter/budgetter/budget-2024#para-
graph-49080. Alternativt kan I udfylde den vedhæftede formular og sende 
den til okonomi@balk.dk.  
 
Derudover vil budget 2024 komme på dagsordenen på møder i relevante 
udvalg, råd og nævn. Her vil den økonomiske situation blive præsenteret, 
og der vil være mulighed for at komme med bidrag. 
 
Fristen for indsendelse af forslag er den 12. april 2023 
Alle forslag bliver sendt til Kommunalbestyrelsen og vil indgå i de videre po-
litiske drøftelser om budget 2024. 
 
Høring af budgetforslaget, herunder spare- og omprioriteringskata-
loget i august 
Der gennemføres en høring af budgetforslaget inkl. spare- og ompriorite-
ringskataloget, og den kommer til at foregå lige efter Økonomiudvalgets 
førstebehandling af budgettet for 2024. Det er en god idé allerede nu at 
planlægge et møde i jeres råd, nævn, bestyrelser, MED-udvalg mfl., hvor 
budgetforslaget for 2024 kan drøftes. 
 
Høringsperioden løber fra den 23. august til den 11. september 2023. 
 
Deltag i budgetprocessen 
Jeg håber, at I med denne invitation endnu en gang vil byde ind med syns-
punkter og medvirke til udarbejdelsen af et godt budget for 2024. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
på vegne af Kommunalbestyrelsen 
 
 
 
Jesper Würtzen 
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